
ПРОТОКОЛ №3 

засідання атестаційної комісії І рівня 

Тернопільської гімназії №30 Тернопільської міської ради 
 

23 грудня 2024 року        

 

 

Присутні:  

Оксана ЯРМОЛИК, Ольга ВАВРИК, Альона ШИМКІВ, Наталія  

КАРПУНЬ,  Іванна НАГОРНА, Олег МІМНОНОВ.   

              

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Затвердження за потреби списку педагогічних працівників, які атестуються 

позачергово у 2024-2025 навчальному році. 

2. Про розгляд документів педагогічних працівників, які атестуються, за 

потреби перевірку їх достовірності, встановлення дотримання вимог 

пунктів 8, 9 розділу І Положення про атестацію педагогічних працівників. 

3. Про визначення потреби у вивченні практичного досвіду роботи 

педагогічного працівника, який атестується, для належного оцінювання 

його професійних компетентностей. 

4. Про визначення порядку голосування атестаційної комісії. 

 

1. СЛУХАЛИ: Оксану ЯРМОЛИК, голову атестаційної комісії, яка 

повідомила, що позачергова атестація педагогічного працівника  може 

проводиться: 

1. За власною ініціативою  

2. За однією з таких умов:  

 визнання переможцем, лауреатом фінальних етапів всеукраїнських, 

міжнародних фахових конкурсів;  

 наявності освітньо-наукового, наукового ступеня; 

 успішного проходження сертифікації 

Голова атестаційної комісії наголосила, що педагогічних працівників, які 

підлягають позачерговій атестації за наведених в Положенні умов немає та не 

зареєстровано заяв щодо проведення позачергової атестації з ініціативи 

педагогічного працівника. 

 

2. ВИРІШИЛИ: 

1.Не проводити позачергову атестацію педагогічних працівників у 

2024-2025 навчальному році. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6; проти – 0; утримались – 0.  



2. СЛУХАЛИ: Альону ШИМКІВ, секретаря атестаційної комісії, яка 

повідомила, що педагогічні працівники, які підлягають черговій атестації, 

зареєстровані в Єдиній атестаційній системі.  Відповідно до вимог ЄАС всі 

свідоцтва  та сертифікати підвищення кваліфікації внесені у дану систему, 

що свідчать про наявний рівень проходження курсів.  Про те буде 

здійснено перевірку їх достовірності, встановлення дотримання вимог 

пунктів 8, 9 розділу І Положення про атестацію педагогічних працівників. 

 

2. ВИРІШИЛИ: 

1. Здійснити перевірку достовірності свідоцтв, сертифікатів 

підвищення кваліфікації педагогів, що атестуються чергово. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6; проти – 0; утримались – 0.  

 

3. СЛУХАЛИ: Оксану ЯРМОЛИК, голову атестаційної комісії, яка 

повідомила, що немає необхідності  у вивченні практичного досвіду 

роботи педагогічного працівника, який атестується, для належного 

оцінювання його професійних компетентностей, оскільки за діяльністю 

педагогічного працівника спостерігали впродовж 5 років та відвідували 

проведені ними заходи. 

 

3. ВИРІШИЛИ: 

1. Не створювати комісію, яка аналізуватиме практичний досвід 

роботи педагогічного працівника. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6; проти – 0; утримались – 0.  

 

4.СЛУХАЛИ: Альону ШИМКІВ, секретаря атестаційної комісії, яка 

повідомила, що рішення атестаційної комісії приймають шляхом 

голосування простою більшістю голосів. У разі рівного розподілу 

голосів «за» і «проти» атестаційна комісія приймає рішення в інтересах 

педагогічного працівника, який атестується. Визначити порядок 

голосування (відкрито чи таємно) необхідно зафіксувати в протоколі. 

4.ВИРІШИЛИ: 

1. Визначити порядок голосування  таємним.     

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6; проти – 0; утримались – 0.  

 

Голова атестаційної комісії          _______________    Оксана ЯРМОЛИК 

    

Секретар атестаційної комісії       _______________   Альона ШИМКІВ 


